
2024年 4月 

医療関係者各位 

不採算品再算定品目製品の限定出荷解除に関するお知らせ 

キッセイ薬品工業株式会社 

謹啓 時下 先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

2024 年度薬価改定において、保険医療上特に必要性の高い医薬品で原材料費等の高騰により不採算

となっている品目として、下記の製品が「不採算品再算定」の適用を受け、一時的な需要の増加が予想

されたことから本年 3月より限定出荷を行ってまいりました。 

4 月 1 日の薬価改定以降、需要が安定していることからこの度、限定出荷を解除し、通常出荷となり

ますことをご案内いたします。 

医療関係者の皆様から多大なるご協力を賜りましたことに深く感謝いたしますとともに、ご迷惑、ご

心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

謹言 

記 

1. 対象製品 

製品名 包装 
GS1コード 

（販売包装） 
統一商品コード 

エポエチンアルファ BS 注 

750シリンジ「JCR」 
10シリンジ 14987051086012 051086015 

エポエチンアルファ BS 注 

750「JCR」 
10バイアル 14987051087019 051087012 

ダクチル錠 50mg 
100錠［10錠(PTP)×10］ 14987051354128 051354121 

1000 錠［10 錠(PTP)×100］ 14987051354159 051354152 

ドプラム®注射液 400mg 
1バイアル 14987051443020 051443023 

5バイアル 14987051443044 051443047 

 

2. 出荷状況・対応状況※ 

出荷量：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」 

※ 2023 年 3 月 1 日付け日薬連発第 137 号『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて」に基づき記載

しています。 

 

以上 

 

 

【問い合わせ先】  

キッセイ薬品工業株式会社 くすり相談センター 

TEL：0120-007-622 土日祝日、弊社休日を除く月～金 9:00～17:40 


